Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070800167

167

Nº 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

Processo Administrativo N° 065/2021 - Tomada de Preço N° 001/2021 - Objeto:
Contratação de empresa para prestação serviços de engenharia para execução de
obras/serviços da recuperação de estradas vicinais, no município de Santa Teresinha -
Bahia., conforme contrato de repasse nº 90.2490/2020, conforme condições e
especificações estabelecidas no Anexo I do Edital. Termo de Adjudicação e
Homologação.

O Prefeito Municipal de Santa Teresinha, acatando o resultado apresentado
pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, referente
ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao Tomada de Preços N°
001/2021, Bem Como Lastreada No Parecer Jurídico, não havendo, óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da
presente licitação e ADJUDICA o objeto para a empresa: QG Construções e Engenharia
Ltda, Inscrito no CNPJ SOB Nº 05.647.206/0001-21 Localizado Travessa Paulo Afonso S/N 4
4º Travessa Kenndy Alagoinhas - Bahia, Totalizando: R$ 3.002.638,90 (três milhões, dois
mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa centavos). Fica convocado o adjudicatário do
objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para
assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções na Lei nº 8.666/93.

Santa Teresinha, 1º de julho de 2021
AGNALDO FIGUEIREDO ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Aviso de Prorrogação de Prazo de Abertura de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 006/2021.
A Prefeitura Municipal de Santana - BA, através de sua Pregoeira, torna público,

para conhecimento dos interessados, que prorroga o PREGÃO ELETRONICO N.º006/2021,
tendo como objeto a aquisição de equipamento de informática para implantação do
Prontuário Eletrônico E-SUS, recebimento da proposta dia 19/07/2021 as 14:00 até o dia
21/07/2021 as 8:30hs, inicio da disputa dia 21/07/2021 as 09:30 horas, Edital/Local: no sistema
eletrônico www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - BLL Compras - Informações
pelo e-mail: licitacao@santana.ba.gov.br e telefone:(77) 3484 - 2148, das 08hs as 13hs.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de carnes de tipos variados, para suprir as necessidades da Casa de Apoio à
Saúde e do Hospital Municipal, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de São
Gabriel/BA. Vigência: De 28 de Junho de 2021 a 28 de Junho de 2022. HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO. O Exmo. Senhor Prefeito do Município de São Gabriel/BA, no uso de suas
atribuições legais, considerando as disposições da Lei 8.666/93, e o que consta no processo
em epígrafe, HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços nº 0023/2021 e ADJUDICA o objeto licitado em favor da empresa LUAN
DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 27.191.356/0001-06, valor da Proposta de R$116.155,00
(cento e dezesseis mil e cento e cinquenta e cinco reais), para o Lote único, para que
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

Processo Administrativo nº 230/2021.
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que retornará as atividades do

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº
0018/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Medicamentos
e correlatos para suprir as demandas da Secretaria de Saúde do Município de São Gabriel-
BA. Tipo: Menor Preço por lote. Modo de disputa: Aberto e Fechado. O início de
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 09/07/2021. O limite de
acolhimento das propostas até 08h45min do dia 20/07/2021. A abertura das propostas
será às 08h45min do dia 20/07/2021. A sessão pública terá início às 08h30min do dia
21/07/2021. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 860491 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Processo Administrativo nº 449/2021.
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 0029/2021. Objeto: contratação de empresa para fornecimento
de equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria de Educação
do Município de São Gabriel/Ba. Tipo: Menor Preço por ítem. Modo de disputa: Aberto e
Fechado. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia
09/07/2021. O limite de acolhimento das propostas até 08h45min do dia 20/07/2021. A
abertura das propostas será às 08h45min do dia 20/07/2021. A sessão pública terá início
às 09h30min do dia 20/07/2021. Para todas as referências de tempo será observado o
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou
no site www.licitacoes-e.com.br, nº 868526 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021 UASG 983891

Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para
aquisição de Material de Consumo e Equipamentos Odontológicos, no intuito de atender a
demanda da Secretaria de Saúde. Edital: Na sede da Prefeitura, através do e-mail do Setor
de Licitações licitacao.sapeacu@gmail.com, ou pelo Site https://www.gov.br/compras/edital.
Cadastro das propostas e documentos de habilitação a partir do dia 07/07/2021 AS 08h: No
Site Www.Gov.Br/Compras. Sessão: 21/07/2021. Horário: 09h00min.

WELLINGTON SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021
Repetição

Exclusiva ME/EPP/MEI. Objeto: Contratação de empresa especializada na coleta, transporte,
tratamento e destino final dos resíduos sólidos de serviços de Saúde-RSS, para atender as
necessidades de toda Secretaria Municipal de Saúde do Município de Saúde-BA. O presente
pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e
Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e
147/14. Data e Horário da Sessão Pública: a sessão pública se dará no dia 20/07/2021 ás
09:00 horas, na sede da Prefeitura, sito a Praça Ruy Barbosa nº 29, Centro, Saúde - Ba, onde
poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de solicitação através do
e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br e http://www.impublicacoes.org/pm_saude/.

Saúde-BA, 23 de junho de 2021
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021PE-R
Repetição

O Município de Sebastião Laranjeiras torna público que realizará o Pregão
Eletrônico SRP nº 025/2021PE-R, de acordo com o PAD nº 070/2021CPL. Objeto:
Contratação de Instituição Financeira Para Prestação de Serviços de Folha de Pagamento
dos Servidores da Administração Pública Municipal No Município de Sebastião Laranjeiras
- Bahia. Abertura: A partir das 08:00 horas do dia 20/07/2021. Disputa: A partir das 08:30
horas do dia 20/07/2021, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: www.licitacoes-
e.com.br sob o n.º 882256. Edital disponível em: www.licitacoes-e.com.br sob o n.º
882256, e www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1183.

Em, 7 de julho de 2021.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PA Nº 0644/2021 Sessão - dia 23 de julho de 2021 às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa especializada para reestruturação da Iluminação Pública da BR 407 no Município
de Senhor do Bonfim - BA. Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link
Licitações). Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo
e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços de Reformas de Unidades
Escolar do município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura no dia 23.07.2021 às 08:00hs.

Serra do Ramalho-Ba, 7 de Julho de 2021.
ALISSON DE SOUZA DURÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2021

Processo Administrativo nº 4759/2021. Licitação nº 881764.
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de Água Mineral para atender aos servidores e visitantes de
todas as Secretarias da Prefeitura, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Termo de Referência. Menor Preço Por Item, Data: 20/07/2021, às 10h00min
(horário de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-
8399.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2021

Processo Administrativo nº 2571/2021. Licitação nº 881837
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preços para

posterior aquisição de Materiais Descartáveis de Copa e Cozinha, conforme especificações
constantes neste documento e seus Anexos. Menor Preço por Item. Data: 21/07/2021, às
10h00min (horário de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71)
3296-8399.

Editais: www.licitacoes-e.com.br.

ANTONIETA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Fica retificada a data de Julgamento da Concorrência Pública nº 01/2021,
publicada na edição nº 126 de 07/07/2021 do DOU, cujo objeto é a contratação de Pessoa
Jurídica Especializada em Prestação de Serviços Terceirizados e de Natureza Contínua, com
dedicação exclusiva de mão de obra dos serviços auxiliares de apoio em diversas atividades
das Secretarias e Fundos Municipais para dia 09/08/2021 às 09:30h. Menor Preço Global.
O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR (SIGNATÁRIO)
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2021, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição de oxigênio gás medicinal, para futuras contratações, de
acordo com a conveniência e necessidade da administração o pública municipal. O pregão
será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo.
Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do
município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-08T01:29:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial